
ZARZĄDZENIE Nr 3484/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 24.12.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie 

na os. Kalinowe 18 w Krakowie. 

  

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 

r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie na  

os. Kalinowe 18 w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie poprzez 

zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie na os. Kalinowe 18 w Krakowie. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i) i art. 92 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432) oraz art. 89 ust. 1  

i 3, 8 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669) uchwala się, co następuje: 

 

      § 1. Przekształca się z dniem 1 września 2019 r. Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 

Nr 4 w Krakowie poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie na os. Kalinowe 

18 w Krakowie. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  



 

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie 

przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie poprzez zmianę 

siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie na os. Kalinowe 18 w Krakowie, zgodnie  

z wnioskiem Pani Ewy Bochenek, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4  

w Krakowie z 13 października 2017 roku.  

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r.  

(I OSK 3045/13) zmiana siedziby szkoły/placówki jest traktowana jako jej przekształcenie,  

w wyniku czego należało w tym wypadku zastosować procedurę wynikającą z art. 89 ust. 1  

i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 

1290, 1669). Niniejszy projekt Uchwały jest konsekwencją podjęcia przez Radę Miasta 

Krakowa Uchwały Nr XCIV/2455/18 w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie 

na os. Kalinowe 18 w Krakowie z dnia 7 lutego 2018 r. 

Dotychczasowa siedziba Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie, 

znajduje się w budynku Centrum Administracyjnego Nr 2 na os. Szkolnym 27  

w Krakowie.  

Powierzchnia, jaką dysponuje obecnie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 4  

w Krakowie wynosi 350 m2. Całkowita powierzchnia Szkoły Podstawowej Nr 92 wynosi 

1200 m2 z czego 700-800 m2 stanowić będzie powierzchnię Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Nr 4, pozostała część nieruchomości tj. 400-500 m2 pozostaje w dyspozycji 

Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Krakowie.  

Przeniesienie Poradni do nowej siedziby poszerzy ofertę placówki oraz umożliwi 

realizację większej liczby zajęć odpowiadających na potrzeby środowiska, które z powodu 

ograniczonej powierzchni nie mogły dotychczas być realizowane.  

Wraz z zamiarem przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4  

w Krakowie poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie na os. Kalinowe 18  

w Krakowie, zaplanowano remont i przebudowę nieruchomości (700-800 m2), które 

umożliwią adaptację pomieszczeń szkolnych do potrzeb poradni psychologiczno-

pedagogicznej (m. in. likwidację barier architektonicznych wewnątrz i na zewnątrz budynku 

oraz dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych). Zakończenie prac remontowych 

przewidziano na sierpień 2019 r. Zmiana siedziby nie będzie miała wpływu na wyznaczony 

dotychczas teren działania Poradni. Zmiana siedziby Poradni będzie wymagała zwiększenia 

planu finansowego placówki w związku z realizacją większej liczby zajęć.  

             Zgodnie z upoważnieniem zawartym w ww. Uchwale Nr XCIV/2455/18, na sześć 

miesięcy przed planowaną zmianą siedziby Poradni Prezydent Miasta Krakowa wystąpił  

o opinię do Małopolskiego Kuratora Oświaty w zakresie zamiaru przekształcenia Poradni.  

             Pani Ewa Bochenek Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4  

w Krakowie, zgodnie z udzielonym Upoważnieniem Nr 30/2018 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. do dokonywania w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa czynności 

związanych z zawiadomieniem rodziców dzieci i młodzieży o zamiarze przekształcenia 



Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 w Krakowie poprzez zmianę siedziby  

z os. Szkolnego 27 w Krakowie na os. Kalinowe 18 w Krakowie, zawiadomiła o zamiarze 

przekształcenia Poradni:  

1. Rodziców dzieci i młodzieży uczęszczających na planowane zajęcia  

w dotychczasowej siedzibie poradni - za pośrednictwem Poczty Polskiej, 

2. Pozostałe osoby za pośrednictwem przedszkoli, szkół i placówek 

współpracujących z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną Nr 4 w Krakowie,  

a także przez publikację Uchwały Nr XCIV/2455/18 z 7 lutego 2018 r.  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa.   

 

          Małopolski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował przekształcenie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 

w Krakowie na os. Kalinowe18 w Krakowie z dniem 1 września 2019 r. 

 

O wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4  

w Krakowie poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 w Krakowie na os. Kalinowe 18  

w Krakowie, z dniem 1 września 2019 r. wystąpiono również do: 

1. Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 

2. Organizacji związkowych reprezentujących w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca  

2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu społecznego (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1240, z 2017 r. poz. 2371, z 2018 r. poz. 1464, 1608) – w zakresie 

objętym zadaniami związków zawodowych: 

- Sekcji Oświaty Regionu Małopolska NSZZ „S”, 

- Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty NSZZ „S”, 

- Sekcji Oświaty Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność 80”, 

- Zarządu Okręgu Małopolskiego ZNP, 

- Związku Zawodowego „Rada Poradnictwa” MOZ Nr 2.   

 

           Uchwała w sprawie przekształcenia szkoły/placówki podejmowana jest po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty, zawiadomieniu rodziców o zamiarze przekształcenia, 

oraz wypełnieniu obowiązku procedury konsultacyjnej z organizacjami związkowymi. 

 

Wszystkie powyższe wymogi zostały spełnione, w związku z powyższym zasadne jest 

podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przekształcenia Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 4 w Krakowie poprzez zmianę siedziby z os. Szkolnego 27 

w Krakowie na os. Kalinowe 18 w Krakowie.  

 

           Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania  

w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 

dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków 

Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  


